
\

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č.2022001128

kterou uzavřely tyto smluvní strany

vstatutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO 002 44 732
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou

jako půjčíte1

a

v vŘeditelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice
IČO 659 93 390

jako vypůjčitel

ČI. 1.

Předmět smlouvy
1.1 Půjčitel je dle zápisu v katastru nemovitostí vlastníkem nemovitostí - pozemků pare.

ě. 2176/3 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 2257 m2 v k. ú. České Budějovice 2,
zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště
České Budějovice.

1.2 Předmětem výpůjčky je část výše uvedeného pozemku:
pare. ě. 2176/3 o výměře 140 m2

vyznačené v přiloženém situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy jako
příloha ě. 1 (dále také jen „předmět výpůjčky“).

ČI. 2.
Účel výpůjčky

2.1 Půjčitel přenechává vypůjčiteli touto smlouvou do bezplatného dočasného užívání
předmět výpůjčky za účelem výstavby stavebních objektů „SO 101 - Úpravy
křižovatkových větví44,„SO 134 - Úprava chodníku44a „SO 441 - Přeložky a

vúprava vedení VO44v souvislosti s realizací dopravní stavby „1/3 České Budějovice,
Diamant, DUSP, IČ, PDPS, AD.44

2.2 Vypůjčitel předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek do výpůjčky přijímá.

l

\

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č.2022001128

kterou uzavřely tyto smluvní strany

v
statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO 002 44 732
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou 

jako půjčíte1 

a

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace,
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena Ing. Vladimírou Hruškovou, ředitelkou Správy České Budějovice 
IČO 659 93 390

jako vypůjčitel

ČI. 1.

Předmět smlouvy
1.1 Půjčitel je dle zápisu v katastru nemovitostí vlastníkem nemovitostí - pozemků pare. 

ě. 2176/3 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 2257 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 
České Budějovice.

1.2 Předmětem výpůjčky je část výše uvedeného pozemku:
pare. ě. 2176/3 o výměře 140 m2

vyznačené v přiloženém situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha ě. 1 (dále také jen „předmět výpůjčky“).

ČI. 2.
Účel výpůjčky

2.1 Půjčitel přenechává vypůjčiteli touto smlouvou do bezplatného dočasného užívání 
předmět výpůjčky za účelem výstavby stavebních objektů „SO 101 - Úpravy 
křižovatkových větví44, „SO 134 - Úprava chodníku44 a „SO 441 - Přeložky a

v
úprava vedení VO44 v souvislosti s realizací dopravní stavby „1/3 České Budějovice, 
Diamant, DUSP, IČ, PDPS, AD.44

2.2 Vypůjčitel předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek do výpůjčky přijímá.

l



ČL 3.
Doba výpůjčky

3.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let od nabytí
účinnosti této smlouvy. Doba zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámena
písemně před zahájením prací.

3.2 Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky v případě, bude-li
vypůjčitel i přes písemné upozornění půjčitele užívat předmět výpůjčky v rozporu
s účelem této smlouvy o výpůjčce, nebo nesplní-li některé z povinností uvedených
v článku čtvrtém této smlouvy, a ani přes upozornění půjčitele nesjedná okamžitě
nápravu.

3.3 Výpůjčka může být dále ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

ČL 4.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Půjčitel
a) má právo vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá

předmět výpůjčky způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám
v souvislosti s užíváním.

b) má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro
jeho smluvené užívání.

4.2. Vypůjčitel
a) je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu uvedenému v či. 2. smlouvy,

s výjimkou případu, kdy půjčitel udělí písemný souhlas k použití pro účel odlišný.
b) po skončení užívání je vypůjčitel povinen vyklidit předmět výpůjčky do 30 dnů

a vrátit předmět výpůjčky v takovém stavu, v jakém jej převzal. V případě, že tak
neučiní, bude předmět výpůjčky vyklizen půjčitelem na náklady vypůjčitele.
Vypůjčitel se zavazuje uhradit případné veškeré náklady do 30 dnů od doručení
výzvy.

c) se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou, obecně
závaznými právními předpisy a vyhláškami vydávanými statutárním městem
České Budějovice, či nařízeními Magistrátu města České Budějovice.

ČI. 5.
Ostatní ujednání

5.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5.2 Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze číslovanými dodatky, schválenými
a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

2

ČL 3.
Doba výpůjčky

3.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu realizace stavby, nejdéle však na 5 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Doba zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámena 
písemně před zahájením prací.

3.2 Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky v případě, bude-li 
vypůjčitel i přes písemné upozornění půjčitele užívat předmět výpůjčky v rozporu 
s účelem této smlouvy o výpůjčce, nebo nesplní-li některé z povinností uvedených 
v článku čtvrtém této smlouvy, a ani přes upozornění půjčitele nesjedná okamžitě 
nápravu.

3.3 Výpůjčka může být dále ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

ČL 4.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Půjčitel
a) má právo vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá 

předmět výpůjčky způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám 
v souvislosti s užíváním.

b) má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém pro 
jeho smluvené užívání.

4.2. Vypůjčitel
a) je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu uvedenému v či. 2. smlouvy, 

s výjimkou případu, kdy půjčitel udělí písemný souhlas k použití pro účel odlišný.

b) po skončení užívání je vypůjčitel povinen vyklidit předmět výpůjčky do 30 dnů 
a vrátit předmět výpůjčky v takovém stavu, v jakém jej převzal. V případě, že tak 
neučiní, bude předmět výpůjčky vyklizen půjčitelem na náklady vypůjčitele. 
Vypůjčitel se zavazuje uhradit případné veškeré náklady do 30 dnů od doručení 
výzvy.

c) se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy a vyhláškami vydávanými statutárním městem 
České Budějovice, či nařízeními Magistrátu města České Budějovice.

ČI. 5.
Ostatní ujednání

5.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5.2 Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze číslovanými dodatky, schválenými 
a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

2



5.3 Výpůjčku částí pozemků dle této smlouvy schválila Rada města České Budějovice
usnesením č. 704/2022 dne 16. 05. 2022.

5.4 Záměr výpůjčky byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích zveřejněn na úřední desce Magistrátu města České Budějovice od 12. 04. 2022
do 29. 04. 2022.

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí půjčitel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že půjčitel je oprávněn bez omezení provést
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě,
že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany
berou dále na vědomí, že půjčitel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní
strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu, pokud byla nejpozději tohoto dne
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, jinak dnem
uveřejnění v registru smluv.

5.7 Obě smluvní strany podrobně seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz své
svobodné a vážné vůle připojují podpisy svých oprávněných zástupců. Tato smlouva se
vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, každá strana obdrží dvě vyhotovení.

5.8 Nedílnou součástí této smlouvy je:
situační plán

České Budějovice České Budějovice 2 3 -08-2822

za půjčitele: za vypiijčitele:

Statutární město České Budějovice Ředitelství silnic a dálnic ČR
Ing. Jiří Svoboda Ing. Vladimíra Hrušková
primátor města ředitelka Správy Č. Budějovice

Yt\
o

cíV

3



Odbočovacípruh -
Trvalý^abor-prodej ^
Dočasný zábor -výpůjčka 2216/1

173/20

?SD

k.ú. České Budějovice 2

VLTAVA

Odbočovací pruh - 

Trvalý ^abor-pro dej ^ 
Dočasný zábor -výpůjčka

k.ú. České Budějovice 2

2216/1

173/20

?SD

VLTAVA


